

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/16002,Straz-Graniczna-na-Mazowszu-historia-i-wspolczesnosc-Otwarcie-wystawy-w-Przasnys.html>
05.09.2024, 20:10

Straż Graniczna na Mazowszu – historia i współczesność. Otwarcie wystawy w Przasnyszu

Piotr Niemiec

22 stycznia 2016 roku w Muzeum Historycznym w Przasnyszu odbył się wernisaż wystawy pt.: „Straż Graniczna na Mazowszu – historia i współczesność”.





To już drugie muzeum, w którym mieszkańcy regionu i nie tylko, mogą zapoznać się z ciekawymi losami dawnych pograniczników tego obszaru Polski. Od 24 września 2015 roku do minionego piątku wystawa znajdowała się w gmachu Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie ciesząc się dużym zainteresowaniem.

W uroczystym otwarciu wystawy udział wzięli m. in.: Zastępca Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Pacuk, Burmistrz Przasnysza Waldemar Marek Trochimiuk, zastępcy dyrektorów: Muzeum Historycznego w Przasnyszu Pani Anna Krzykowska oraz Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie dr Antoni

Krzysztof Sobczak, a także przedstawiciele świata nauki, historii, władz samorządowych, młodzież ze szkół patronackich, a także funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Wystawa ukazuje zarówno historię formacji jak i jej współczesne oblicze. Przede wszystkim upamiętnia dokonania Straży Granicznej w latach 1928 - 1939 w służbie ochrony granicy polsko - niemieckiej na odcinku z Prusami Wsch., rolę strażników granicznych w społeczeństwie przedwojennego regionu, a także przebieg granicy i sposobu jej oznakowania w tamtym czasie. Część współczesną wernisażu stanowi prezentacja zdjęć funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w codziennej służbie zarówno w portach lotniczych jak i poza nimi w terenie. W jednej z gablot zwiedzający znajdą również plansze przedstawiające broń i sprzęt specjalistyczny jakim współcześni funkcjonariusze posługują się na co dzień.

zdjęcia mjr SG Krzysztof Grzech